
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

ATA 154

 

PRIMEIRA ATA DA SESSÃO PÚBLICA
 

Modalidade: Tomada de Preços n° 01/2023
 
Tipo: Técnica e Preço
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e/ou arquitetura para
elaboração de projetos básicos e executivos de arquitetura e complementares,
destinados à reforma/revitalização do sistema de fachadas e estrutural, do edifício-
sede Oscar Dias Corrêa, situado em Belo Horizonte/MG, incluindo mapeamento das
patologias prediais, substituição de tubulações de hidráulica, recuperação de juntas
de dilatação, recuperação de sistemas de impermeabilização, execução de novo
SPDA, nos termos do item 2 e demais condições do Projeto Básico e Minuta
Contratual.
 
Processo Administrativo: 0014211-39.2022.4.01.8008
 

 

DA ABERTURA DA SESSÃO
 

Às nove horas do dia dez de novembro do ano de dois mil e vinte e
três, na sala 304 do Edifício I - Antônio Fernando Pinheiro, localizada na Av. Álvares
Cabral, n° 1.805, 3° andar, Bairro Santo Agostinho, em Belo Horizonte/MG, reuniu-se
a Comissão de Licitação, instituída mediante Portaria SJMG-DIREF 793/2023,
publicada em 06/07/2023, estando presentes os seguintes membros: Tiago Guerra
Oliveira, Presidente, Marcela Júnia Emídio do Carmo, Membro e Júlio Augusto
Resende Prado, Membro.

Os referidos servidores fizeram-se presentes para atuar na análise e
julgamento da licitação pública na modalidade Tomada de Preços nº 01/2023, do
tipo técnica e preço, com observância da Lei n° 8.666/93, Lei Complementar nº
123/06 e alterações, Decretos nº 7.983/13, 8.538/2015 e alterações, Portaria
126/2022 PRESI do TRF1, e demais normas aplicáveis, bem como das condições
estabelecidas no Edital e seus anexos.

A Comissão aguardou até as 09h40 no horário de Brasília sendo que
não houve comparecimento de nenhum licitante, e portanto declarou-se encerrada a
presente sessão. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, assinada pelos

Ata 154 Ata de Abertura da Sessão da TP 01/2023 (0527144)         SEI 0014211-39.2022.4.01.8008 / pg. 1



Membros da Comissão, a qual submetemos à área demandante para ciência e
avaliação.

 

 
Tiago Guerra Oliveira

Presidente
 
 

Júlio Augusto Resende Prado
Membro

 
 

Marcela Junia Emídio do Carmo
Membro

Documento assinado eletronicamente por Tiago Guerra Oliveira, Analista
Judiciário, em 10/11/2023, às 09:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcela Junia Emidio do Carmo,
Supervisor(a) de Seção, em 10/11/2023, às 09:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Julio Augusto Resende Prado,
Técnico Judiciário, em 10/11/2023, às 09:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0527144 e o código CRC DFC44127.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0014211-39.2022.4.01.8008 0527144v16

Ata 154 Ata de Abertura da Sessão da TP 01/2023 (0527144)         SEI 0014211-39.2022.4.01.8008 / pg. 2


	Ata 154 Ata de Abertura da Sessão da TP 01/2023 (0527144)

